a Câmara de Vereadores aprovou e Ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar 

no Orçamento Programa LOA/2025 sancionado pela Lei Municipal nº 1520/2024, incluir na 

LDO/2025, aprovada pela Lei nº 1.537/2024 o valor de até de R$ 1.425.000,00 (hum milhão e 

quatrocentos e vinte e cinco mil reais), para manutenção das seguintes dotações orçamentárias, 

da Secretaria Municipal de Saúde Estrutura: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

DOTAÇÃO FONTE VALOR 

06.001.10.122.0061.2.063.3190.11.00.00 (277) 1.500.1002.000 60.000,00 

06.001.10.122.0061.2.063.3191.13.00.00 (279) 1.500.1002.000 12.000,00